
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 309

Data 26/02/2024

OGGETTO: DELIBERA AZIENDALE N. 719 DEL 6 GIUGNO 2019. PRECISAZIONI.



AZIENDA SANITARIA DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERA AZIENDALE N. 719 DEL 6 GIUGNO 2019. PRECISAZIONI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;
VISTO il D.Lgs n.502 del 1992 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la delibera dell’Asl di Lanciano - Vasto - Chieti n. 417 del 28 Marzo 2018;
VISTA la delibera dell’Azienda Sanitaria locale di Pescara n. 382 del 22 Marzo 2019;
VISTA la sentenza del Consiglio di Stato resa in data 7 Maggio 2019 n.02933/2019 Prov.Coll- n.
00516/2019 Reg. Cic.;

PREMESSO che la delibera n.719 del 6 Giugno 2019 con oggetto “Gara di appalto per
affidamento della gestione della manutenzione per cinque anni delle apparecchiature biomedicali
delle quattro Asl Abruzzesi (lotto n.3 Asl di Pescara) – Recepimento Sentenza Consiglio di stato
n.02933/2019 del 7 maggio 2019 aggiudicazione e stipula contratto – deliberazione n. 382 del 22
marzo 2019 determinazioni, la Asl di Pescara definiva tra l’altro il contratto per la fornitura del
servizio di gestione della manutenzione per la durata di anni cinque delle apparecchiature
biomedicali con l’operatore economico RTI Siemens – HC - Marifarma FM;

CONSIDERATO che con atto notarile redatto in data 22 Dicembre 2023 Repertorio n.1.369 e
Raccolta n.982, registrato in data 29 Dicembre 2023 n.14746 serie 1T si deliberava la modifica
inerente la denominazione sociale della ditta Marifarma Fm S.R.L. dunque da Marifarma Fm
S.R.L. In Facility Med S.R.L., dando atto che il sig. Di Nicolantonio Carlo è amministratore unico,
e che la società avrà durata sino al 31 Dicembre 2050;

TENUTO CONTO che con visura camerale del 22 Gennaio 2024 si confermava quanto riportato
nel documento notarile ovvero la nuova denominazione da Marifarma Fm S.R.L. In Facility Med
S.R.L. con amministratore unico il sig. Di Nicolantonio Carlo;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Il Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della UOC Ingegneria Clinica -
HTA;

2. Il Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione;

3. Il Dirigente dell’U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria



ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda.

D E L I B E R A

Per tutto quanto esposto in premessa:

DI DARE ATTO delle modifiche societarie della ditta denominata Marifarma Fm S.R.L. in
Facility Med S.R.L., dando atto che il sig. Di Nicolantonio Carlo è amministratore unico, e che la
società avrà durata sino al 31 Dicembre 2050 come da atto notarile e visura camerale riportate in
narrataiva;

DI PRECISARE che la documentazione in argomento, i cui estremi sono citati in premessa, sono
custoditi presso gli Uffici della UOC Ingegneria Clinica- HTA dell’Azienda ASL di Pescara;

DI DARE ATTO che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi del
D. Lgs.33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vincenzo Lo Mele

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 309 del 26/02/2024 ad oggetto:

DELIBERA AZIENDALE N. 719 DEL 6 GIUGNO 2019. PRECISAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


